
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00107/2021 

Às 15:35 horas do dia 17 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12185/2021, Pregão nº 00107/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta
resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275,80 aro 22,5,
aplicação: caminhão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.929,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CP COMERCIAL S/A , pelo melhor lance de R$ 55.000,0000 , com valor negociado a R$ 54.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CP COMERCIAL S/A, CNPJ/CPF: 08.888.040/0009-80,

Melhor lance: R$ 55.000,0000, Valor Negociado: R$ 54.000,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta
resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275,80 aro 22,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.160,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CP COMERCIAL S/A , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CP COMERCIAL S/A, CNPJ/CPF:

08.888.040/0009-80, Melhor lance: R$ 31.000,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 3
Descrição: Pneu veículo terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu veículo terraplenagem, tipo estrutura: carcaça diagonal, dimensões pneu: 17.5-25, características adicionais: borrachudo,
aplicação: pá carregadeira, quantidade lonas: 12 un
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.785,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.504,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 15.504,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material banda rodagem: borracha alta resistência,
tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 12 lonas, dimensões: 215,75 r17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.032,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 1.032,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta
resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça diagonal, características adicionais: com câmara, dimensões: 900 x
20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 11.000,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta
resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça diagonal, características adicionais: com câmara, dimensões: 1000 x
20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.365,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CP COMERCIAL S/A , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 , com valor negociado a R$ 39.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CP COMERCIAL S/A, CNPJ/CPF: 08.888.040/0009-80,

Melhor lance: R$ 40.000,0000, Valor Negociado: R$ 39.000,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 7
Descrição: Pneu veículo terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu veículo terraplenagem, diâmetro nominal aro: 24 pol, tipo estrutura: radial cinturado em aço, dimensões pneu: 1400r24,
características adicionais: profundidade de sulco: l3, aplicação: pá carregadeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90.258,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60.480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 60.480,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 8
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara ar pneu, material: borracha, tamanho: 750 x 16, características adicionais: bico longo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 475,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 378,0000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 378,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 9
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara ar pneu, material: borracha, tamanho: 900 x 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.900,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 1.960,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 10
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: convencional, aplicação tipo aro: 24
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.216,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.280,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 3.280,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 11
Descrição: Protetor câmara de ar
Descrição Complementar: Protetor câmara de ar, material: borracha, tamanho: 750 x 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 197,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 138,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 138,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 12
Descrição: Pneu veículo terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu veículo terraplenagem, diâmetro nominal aro: 18 pol, tipo estrutura: carcaça diagonal, dimensões pneu: 12.5,80,
características adicionais: borrachudo, aplicação: retroescavadeira, quantidade lonas: 10 un
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.453,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.990,0000 , com valor negociado a R$ 12.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 12.990,0000, Valor Negociado: R$ 12.900,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 



Item: 13
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo- PNEU 14.9 X 28 - 08 LONAS, NOVO, SEM USO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.348,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.267,0000 , com valor negociado a R$ 5.250,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 5.267,0000, Valor Negociado: R$ 5.250,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 14
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo - CÂMARA DE AR 17.5 X 25, NOVA, SEM USO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.152,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 956,6700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS

LTDA, CNPJ/CPF: 20.063.556/0001-34, Melhor lance: R$ 956,6700

Homologado 17/09/2021
15:35:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 15
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material banda rodagem: borracha alta resistência,
tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 12 lonas, dimensões: 215,75 r17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.616,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 2.616,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 16
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, pneu - veiculo automotivo - PNEU 12.4 X 24 - 08 LONAS, MODELO AGRÍCOLA, NOVO, SEM USO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2021
15:00:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:

39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 5.500,0000

Homologado 17/09/2021
15:35:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


